
Denna handling sände jag till ett 15-tal mottagare, politiker och ämbetsmän vid kommunen den 6 oktober 
2009. Enligt diariet vid kommunen har dokumentet inte ännu (30 oktober) registrerats som offentlig handling. 
Registratorn har meddelat att ordförande för Norrmalms stadsdelsnämnd, Hanna Broberg, inte har släppt det 
ifrån sig. Jag ger hundstaden.se tillstånd att publicera mitt inlägg på samma villkor som ett offentligt dokument. 

Bifogat till detta inlägg fanns en film som visar att Tegnerlunden används som idrottsplan av skolorna i 
Vasastan. Aktiviteterna tog upp hela parken och ägde rum på gräsmattor och i planteringar.

Då filmen bland annat visar elever från skolan som kan identifieras finns filmen inte med här. Jag vill inte att 

eleverna ska kritiseras för det som deras lärare är ansvariga för. / Per Jonebrink

6 oktober 2009

Till kommunstyresen och Norrmalms stadsdelsnämnds ordförande Hanna Broberg: 

Det kokar bland hundägare i Vasastan! 
Orsaken är att stadsdelsnämnden och kommunfullmäktige har eller kommer att ta beslut om att 
förbjuda hundar att vara i Spökparken.

Även jag är ägare av en liten hund som kommer att drabbas av detta beslut och vi tillhör den växande 
skara upprörda medborgare i Vasastan. 

Jag har hört att anledningen till kommunfullmäktiges beslut är att ni anser att hundarna är orsaken 
till att gräset i parken slits. 

När jag i våras i Tegnerlunden spontant träffade en av kommunens tjänstemän, han påstod sig vara 
stadsträdgårdsmästare, uttryckte han samma åsikt när det gäller Tegnerlunden.

Han menade att det var hundarna som var orsak till att gräsmattan i den parken var så sliten.

Jag har bott i Vasastan i över 13 år och dagligen varit i just den parken. Jag kan konstatera att kom-
munen knappt alls har utfört underhåll av gräsmattan i parken under den perioden. Jag kan bara 
minnas att det vid ett tillfälle gjorts en nysådd av ett mindre parti. Däremot känner jag till en privat-
person, en hundägare, som flera gånger med egen bekostnad har köpt och strött ut gräsfrön i parken.

Att ha åsikten att de maximalt 15-tal hundar som regelbundet utövar sin kortpromenad i Tegnerlun-
den skulle vara de som orsakat att parkens "gräs" skulle vara slitet förefaller mig som oerhört inkom-
petent.  

Har kommunen gjort någon undersökning som visar att det finns ett underlag för det argumentet?

När nu samma argument används för att införa hundförbud i Spökparken ser jag ett mönster. Är det 
så att ni i kommunförvaltningen har en plan att i förlängningen förbjuda hundar i ett flertal parker i 
staden, eller kanske i alla?

Jag vill upplysa er om att hundägare inte är en egen, sluten grupp. Vi har barn, är far- och morföräld-
rar, ensamstående, sambor, företagare, funktionshindrade, pensionärer. Ja, vi är del av alla grupper av 
medborgare ni kan tänka er. 

Vi är även skattebetalare och genererar genom vår konsumtion som hör till våra hundar ett inte oan-
senligt antal arbetstillfällen samt moms- och kommunalskatteinkomster till staden.

Hur ska en mamma eller pappa som har två barn och en hund göra om han/hon vill låta barnen vara 
i Spökparken och leka? Kommer ni låta polisen bötfälla föräldern? Hur tror ni att Expressen/Afton-
bladet/ABC skulle rapportera om detta? 

Vi som äger en hund har även var och en rösträtt och därmed möjlighet att vid val välja de politiker 
vi vill ha.

Till min stora besvikelse har ni som av oss valdes att förvalta vår gemensamma kommun nu valt att 
skapa konflikt mellan medborgare i kommunen. Vi hundägare har av er utmålats som en grupp (som 
inte är så heterogen som ni tycks tro) som inte tar ansvar för våra parker utan orsakar förstörelse. 
Detta agerande kan mycket väl bli en orsak till konflikt mellan oss hundägare och andra. 
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Ett råd: När man har det förtroendeuppdrag som ni som politiker har - på vårt uppdrag - bör man vara oerhört 
försiktig med att ställa grupper mot varandra. Ledstjärnan måste vara att skapa samförstånd.      

Ni politiker uttalar ständigt att ni vill förtäta staden. Detta har medfört att många små gröna ytor har försvunnit. 
Det har inte heller projekterats några nya parker. Istället har gränser till de parker som finns knaprats på för husbyg-
gen. Se till exempel Sabbatsbergsområdet. Det har alltså blivit allt färre ställen för oss hundägare att rasta våra hundar 
på. 

Förtätningen av staden innebär att det kommer bli fler som ska samsas i parkerna. Det innebär även att slitaget kom-
mer att bli större. Det är ni politiker som har beslutat om förtätningen. Då måste ni även ta konsekvenserna av detta 
beslut och tilldela mer medel till förvaltningen av parkerna.  

Det förefaller som om det finns en stor okunnighet i kommunfullmäktige om vilka aktiviteter som utövas i våra 
parker. Som en upplysning och ett höjande av kunskapsnivån bifogar jag en liten film som visar en aktivitet som jag 
menar verkligen sliter på gräset. I detta fall i Tegnerlunden.

Jag uppmanar er att ompröva ert beslut angående hundförbud i Spökparken. Satsa istället på att alla vi som bor i 
staden ska ha tillgång till de enda "lungor" som finns för oss stadsbor. Satsa på att skapa en inställning bland alla 
medborgare att vi alla har och ska ta ansvar för parkerna. Gör parkerna till de möjligheternas plats till social gemen-
skap som de har potential att vara! 

Vi ses och hörs - om inte förr så vid valurnorna i september nästa år.

Mch

Per Jonebrink
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